каждая корова на кругъ даетъ отъ 40 до 
4 2 1/-' пудовъ молока въ годъ.

Смирновъ Александръ Васильевичъ дер- 
житъ всего одну дойную корову и одну не­
тель. Корова его стоитъ двухъ, а не то и 
трехъ; за истекцпй 1910 годъ отъ нея за­
ношено молока на артельный заводъ сто 
двадцать четыре (124) пуда. Кормится она 
сеном ъ и муки перепадаетъ ей много меньше, 
чемъ коровамъ г. Отурина. Хозяинъ и его 
жена заявили мне, что каждая лишняя 
горсть муки сразу замечается на следую- 
щемъ удое.

По своему виду, по экстерьеру (тело- 
слож енш ) она походитъ на Ярославку—